
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL
PORTARIA Nº 20/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-016-2019
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de licitação
a contratação de SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
necessidades da Coordenação Municipal de Comunicação
imediata publicação na imprensa oficial do Município. 
 
Cantanhede - MA, 27 de janeiro de 2019. 

 
 

___________________________________________
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 
PORTARIA Nº 20/2019 

 
Dispões sobre a Nomeação de Conselheiro Tutelar 
Suplente e dá outras providê

 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA, Prefeito do Município de 
Cantanhede, Estado de Maranhão, usando das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal.
 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear o Conselheiro Tutelar Titular Sr. JOÃO PAULO RODRIGUES DA 
SILVA, eleito suplente em 04 de outubro de 2015, para compor o Conselho 
Tutelar da Criança e do Adolescente do Município de Cantanhede
substituição ao Conselheiro Tutelar, Lenilton Nascimento Quaresma
gozará direito das férias no período compreendido entre 10 (dez) de
10 (dez) de abril de 2019. 
Paragrafo único. A nomeação perdurará até a data de 10 (dez) de 
essa data cessam os efeitos desta, ficando o mesmo exonerado do cargo de 
Conselheiro Tutelar Titular. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
 
Registre-se e publique-se. 

Cantanhede - MA, 27 de fevereiro
 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

 ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-016-2019 

 
CANTANHEDE-MA 

2019 

Secretário Municipal de 
, Estado do Maranhão no uso das atribuições 

o presente processo de licitação cujo o objeto é 
 PARA UM HD DA 

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, para atender as 
ção Municipal de Comunicaçãoe AUTORIZO, a 

____________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração. 
 

CANTANHEDE-MA 

Dispões sobre a Nomeação de Conselheiro Tutelar 
ências. 
 

Prefeito do Município de 
Cantanhede, Estado de Maranhão, usando das atribuições legais que lhe 

Municipal e Constituição Federal. 

JOÃO PAULO RODRIGUES DA 
, para compor o Conselho 

r da Criança e do Adolescente do Município de Cantanhede, em 
Lenilton Nascimento Quaresma, que 

direito das férias no período compreendido entre 10 (dez) de março a 

a data de 10 (dez) de abril, após 
data cessam os efeitos desta, ficando o mesmo exonerado do cargo de 

tra em vigor na data de sua publicação. 

 
fevereiro de 2019. 

TONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 539 – Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 


